
 
 

 

Периодическое печатное средство 
массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» 

 
Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  № 56 

Дата выхода выпуска в свет: 4 сентября 2014года 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 
Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, которая также 
является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник Клинцовского 
района является официальным периодическим печатным средством массовой 
информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация 
отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –информация 
отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов –информация 
отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- –информация 
отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района-  

1.5.1. 

 

Российская Федерация 

Брянская область 



АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  01.08.2014г. № 781/1 

г.Клинцы 

 

Об утверждении плана основных  
организационно-технических мероприятий 

по оказанию содействия избирательным  
комиссиям в период подготовки и  
проведения  выборов депутатов Брянской  
областной Думы шестого созыва и депутатов  
представительных органов муниципальных 

образований Клинцовского района  
 

                    В целях своевременной и качественной подготовки мероприятий к 
проведению выборов депутатов Брянской областной Думы шестого созыва и депутатов 
Клинцовского районного Совета народных депутатов 14 сентября 2014 года, 
 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

          1.Утвердить прилагаемые: 
 план основных организационно-технических  мероприятий по оказанию 
содействия избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов 
депутатов Брянской областной Думы шестого созыва  на территории Клинцовского 
района; 
         план основных организационно-технических мероприятий по оказанию содействия 
избирательным комиссиям  в период подготовки и проведения выборов депутатов 
представительных органов муниципальных образований Клинцовского района. 
        2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района». 
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации района Колеченко Л.В. 
 

 

Глава администрации района                                       В.И.Савченко 

 

 

исп. Удовенко И.С. 
т. 4-14-43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Клинцовского района 

от     01 августа 2014 года № 781/1      

 

План организационно-технических мероприятий по  оказанию содействия избирательным 
комиссиям в период  подготовки и проведения выборов депутатов Брянской областной 
Думы шестого созыва 

 

 

 

№ 
п/п 

Содержание мероприятия 
Срок  
исполнения 

Исполнители 

 

1 2 3 4 

I. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ 

1. Опубликование списков 
избирательных участков с указанием 
их номеров и границ (если 
избирательный участок образован на 
части территории населенного 
пункта) либо перечня населенных 
пунктов (если избирательный участок 
образован на территориях нескольких 
населенных пунктов), мест 
нахождения участковых 
избирательных комиссий, помещений 
для голосования и номеров телефонов 
участковых избирательных комиссий 

Не позднее 04 
августа 

2014 года 

 

администрация 
Клинцовского района 

2. Представление сведений об 
избирателях в территориальные 
избирательные комиссии для 
составления списков избирателей 

 

Сразу после 
назначения дня 
голосования 

 

 

 

администрация 

Клинцовского района 

3. Информирование территориальной 
избирательной комиссий об 
изменениях в ранее представленных 
для составления списков избирателей 
сведениях об избирателях  
 

Еженедельно 

со дня 
представления 
сведений 

Администрация района 

 

4. Выделение на территории каждого 
избирательного участка специальных 
мест для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов  
 

Не позднее 14 
августа 

2014 года  
 

Органы местного 
самоуправления 
поселений по 
предложениям 
территориальной 
избирательной 
комиссии 

 

5 Рассмотрение заявок о выделении Постоянно в Органы местного  



1 2 3 4 

помещений , находящихся в 
муниципальной собственности  для 
проведения встреч  
зарегистрированных кандидатов, их 
доверенных лиц , доверенных лиц и 
уполномоченных представителей 
избирательных объединений, 
зарегистрировавших единые списки 
кандидатов, с избирателями  

течение 
агитационного 
периода до ноля 
часов 13 сентября 
2014 года в 
течение трех дней 
со дня подачи 
заявок 

самоуправления 
сельских поселений 
(по согласованию) 

6. Рассмотрение уведомлений  
организаторов митингов, 
демонстраций, шествий, связанных с 
выборами депутатов , в 
соответствии с Федеральным 
законом от 19 июня 2004года № 54-

ФЗ « О собраниях , митингах, 
демонстрациях и пикетированиях»  

Постоянно в 
течение 
агитационного 
периода  до ноля 
часов 13 сентября 
2014 года не 
позднее чем в 
трехдневный срок 
со дня получения 
уведомления 

Органы местного 
самоуправления (по 
согласованию) 

7. Оказание содействия в доставке 
избирательных бюллетеней в 
участковые избирательные комиссии 

Не позднее 8 
сентября 2014 
года 

Органы местного 
самоуправления   
района(по 
согласованию) 

8, Обеспечение избирательных комиссий 
, избирательных участков 
средствами связи , транспортными 
средствами, техническим  
оборудованием , электроэнергией 

постоянно Органы местного 
самоуправления 
района(по 
согласованию) 

9. Обеспечение избирателей 
концертными программами  в день  
выборов 

14 сентября 2014г. Отдел культуры, 
спорта и молодежной 
политики 

администрации района 

10. Закрепление ответственных 
работников за избирательными 
участками  по подготовке и 
проведению выборов 

До 01. 08.2014г. Администрация района 

11. Обеспечение охраны общественного  
порядка и безопасности на 
избирательных участках, 
сохранности избирательных 
документов, контроля за 
противопожарной безопасностью на 
участках в период подготовки и 
проведения выборов 

постоянно Органы местного 
самоуправления 
района 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Клинцовского района 

от     01 августа 2014 года № 781/1      

 

План организационно-технических мероприятий по  оказанию содействия избирательным 
комиссиям в период  подготовки и проведения выборов депутатов  представительных 
органов  муниципальных образований Клинцовского района  

№ 
п/п 

Содержание мероприятия 
Срок  
исполнения 

Исполнители 

 

1 2 3 4 

I. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ 

1. Опубликование списков 
избирательных участков с указанием 
их номеров и границ , мест 
нахождения участковых 
избирательных комиссий, помещений 
для голосования и номеров телефонов 
участковых избирательных комиссий 

Не позднее 04 
августа 

2014 года 

 

Органы местного 
самоуправления (по 
согласованию) 

2. Рассмотрение уведомлений  
организаторов митингов, 
демонстраций, шествий, связанных с 
выборами депутатов , в соответствии 
с Федеральным законом от 19 июня 
2004года № 54-ФЗ « О собраниях , 
митингах, демонстрациях и 
пикетированиях»  

Постоянно в 
течение 
агитационного 
периода  до ноля 
часов 13 сентября 
2014 года не 
позднее чем в 
трехдневный срок 
со дня получения 
уведомления 

Органы местного 
самоуправления (по 
согласованию) 

3. Рассмотрение заявок о выделении 
помещений , находящихся в 
муниципальной собственности  для 
проведения встреч  
зарегистрированных кандидатов, их 
доверенных лиц , доверенных лиц и 
уполномоченных представителей 
избирательных объединений, 
зарегистрировавших единые списки 
кандидатов, с избирателями  

Постоянно в 
течение 
агитационного 
периода до ноля 
часов 13 сентября 
2014 года в 
течение трех дней 
со дня подачи 
заявок 

Органы местного  
самоуправления 
сельских поселений 
(по согласованию) 

4. Выделение на территории каждого 
избирательного участка специальных 
мест для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов  
 

Не позднее 14 
августа 

2014 года  
 

Органы местного 
самоуправления 
поселений по 
предложениям 
территориальной 
избирательной 
комиссии 

 

5 Обеспечение охраны общественного  
порядка и безопасности на 

постоянно Органы местного 
самоуправления 



1 2 3 4 

избирательных участках, сохранности 
избирательных документов, контроля 
за противопожарной безопасностью 
на участках в период подготовки и 
проведения выборов 

района 

6. Закрепление ответственных 
работников за избирательными 
участками  по подготовке и 
проведению выборов 

До 01. 08.2014г. Администрация района 

7. Оказание содействия в доставке 
избирательных бюллетеней в 
участковые избирательные комиссии 

Не позднее 8 
сентября 2014 
года 

Органы местного 
самоуправления   
района (по 
согласованию) 

8, Обеспечение избирательных 
комиссий, избирательных участков 
средствами связи , транспортными 
средствами, техническим  
оборудованием , электроэнергией 

постоянно Органы местного 
самоуправления 
района(по 
согласованию) 

9. Обеспечение избирателей 
концертными программами  в день  
выборов 

14 сентября 2014г. Отдел культуры, 
спорта и молодежной 
политики 

администрации района 

 

1.5.2. 

 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от     01.08.2014 г.     №  781/2 

г. Клинцы 

 

О   внесении  изменения  в  постановление   
администрации  Клинцовского  района   
от  25.03.2014 г.   №  385.  
 

      В соответствии с п.7 ст.4 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О политических партиях» и Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
№ 157-ФЗ от 2 октября 2012 года, постановлением избирательной комиссии Брянской 
области от 26.12.2012 года   № 90/695-5 «О единой нумерации избирательных участков на 
территории Брянской области» по согласованию с территориальной избирательной 
комиссией Клинцовского района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

         1.   Внести  изменение  в  постановление  администрации   Клинцовского  района  от 
25.03.2014 г.  №  385  «Об образовании избирательных участков,  участков  референдума  



на территории Клинцовского района»,  а  именно   в  приложении  к  постановлению  
строки  № 12  и  № 13  читать  в  новой  редакции,  согласно приложению.  
 

         2.   Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 
массовой информации  «Вестник Клинцовского района», объединенной газете «Труд» и 
на официальном сайте администрации Клинцовского района в сети Интернет 
www.klinrai.ru. 

 

        3.  Контроль за выполнением   настоящего  постановления возложить на заместителя  
главы  администрации  Клинцовского  района  Колеченко Л.В. 
 

 

Глава администрации  
Клинцовского  района                                                                    В.И. Савченко 

 

исп. Удовенко И.С. 
т.  4-14-43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


Приложение  
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                      Клинцовского района 

                                                                                                                                                                                         от  01.08.2014 г.   № 781/2 

 

 

 

 

12  

Коржовоголубовский № 1081 с населенным пунктом:  
с. Коржовка-Голубовка   
улица Комсомольская  дома  №№ 1-29,  №№ 2-36,  

ул.Богунская,  ул.Пушкина,  пер.Советский,  ул.Советская, 
ул.Щорса, ул.Красная, ул.Клинцовская, 1-й пер. Ленина,  
2-й пер. Ленина, ул.Набережная,  
ул.Ленина  дома  №№ 1-75,  №№ 2-70, 

ул.Совхозная  дома  №№ 1-23,  №№ 2-34 

2 пер. Ворошилова, 
ул. Ворошилова 

помещение школы, 
с. Коржовка-Голубовка, ул. Советская, 7 

3-39-08 

13  

Коржовоголубовский  № 1082 с населенным пунктом:  
с. Коржовка-Голубовка, ул. Совхозная № 36-50 

1 пер. Ворошилова,   
ул.Коммунистическая, пер. Коммунистический,  
ул.Колхозная,  
пер. Мюд,  ул.Мюд, ул.Первомайская,  ул.Д.Бедного,  
ул.Речная,  ул.Ленина дома №№ 77-95,  дома №№ 72-88,  

ул.Комсомольская  дома №№ 38-46, дома №№ 31-39,   

разъезд Робчик 

помещение школы, 
с. Коржовка-Голубовка, ул. Советская, 7 

3-39-04 

 

 

 

 



1.5.3.                                                 Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18. 08. 2014 г.   №  812 

г. Клинцы 

О внесении изменений и дополнений 

в муниципальную программу "Реализация 

 полномочий органов местного самоуправления  

Клинцовского района" (2013-2017 годы) 

В соответствии с постановлениями администрации Клинцовского района от 
25.11.2013 г. № 968 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Клинцовского района" (с изменениями) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу  "Реализация полномочий органов 
местного самоуправления Клинцовского района" (2013-2017 годы), утвержденную 
постановлением администрации Клинцовского района от  06.05.2014 г. № 503, следующие 
изменения и дополнения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы "Реализация полномочий органов 
местного самоуправления Клинцовского района" (2013-2017 годы) раздел  "Объемы 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в новой 
редакции:  

"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы - 

221 249 583,06 рублей, в том числе: 

2013 год - 44 613 533,06 рублей; 

2014 год - 45 109 395,00 рублей; 

2015 год - 44 255 206,00 рублей; 

2016 год - 43 619 159,50 рублей; 

2017 год - 43 652 289,50 рублей". 

1.2 Ресурсное обеспечение  муниципальной программы изложить в новой 
редакции:  



"Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет  - 221 249 583,06 

рублей, в том числе: 

2013 год - 44 613 533,06 рублей; 

2014 год - 45 109 395,00 рублей; 

2015 год - 44 255 206,00 рублей; 

2016 год - 43 619 159,50 рублей; 

2017 год - 43 652 289,50 рублей". 

1.3. В приложение  № 1 к муниципальной программе   "Реализация полномочий 
органов местного самоуправления Клинцовского района" (2013-2017 годы) в паспорте 
подпрограммы "Выполнение функций администрации Клинцовского района" (2013 - 2017 

годы) раздел  "Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" 
изложить в новой редакции: 

"Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы - 

194320363,06  рублей, в том числе: 

2013 год  - 39 453 617,06 рублей; 

2014 год  - 39 964 391,00 рублей; 

2015 год  - 38 753 306,00рублей; 

2016 год  - 38 077 359,50 рублей; 

2017 год  - 38 071 689,50 рублей". 

1.4. Приложение № 13 к муниципальной программе «Реализация полномочий 
органов местного самоуправления Клинцовского района» (2013-2017 годы) изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Колеченко Л.В. и заместителя главы администрации Феськова В.М. 
в части касающейся. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве  
массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 
администрации Клинцовского района (www.klinrai.ru) в раздел «Целевые программы и 
сотрудничество» /  «Целевые программы». 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                  В.И.Савченко 

 

 

 

 
исп. Румянцева О.М. 
т. 4-14-62 

http://www.klinrai.ru/


                                                                    Приложение № 1  к постановлению администрации района от 18.08.2014г.   № 812  
             

             

         Приложение № 13 

к муниципальной программе " Реализация 

полномочий органов местного самоуправления 

Клинцовского района" (2013-2017 годы) 

         

         

  

           

    План       

реализации муниципальной программы "Реализация полномочий 

органов местного самоуправления Клинцовского района" ( 2013-2017 годы) 

                  

№п/п Наименование ДЦП, 
подпрограммы ДЦП, 
мероприятий ДЦП, 
подпрогаммы, ВЦП, 
включенной в подпрограмму, 
мероприятия ВЦП, основного 
мероприятия, мероприятий, 
реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель 

Источник 
финансиро
вания 

Объем средств на реализацию программы, руб. Ожидаемый 
непосредствен
ный результат 
(краткое 
описание, 
целевые 
индикаторы и 
показатели) 

Всего  2013г. 2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 

1 Подпрограмма "Выполнение 
функций администрации 
Клинцовского района " (2013 - 
2017 годы) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

194 320 363,06 39 453 617,06 39 964 391,00 38 753 306,00 38 077 359,50 38 071 689,50   

1.1 Улучшение условий и охраны 
труда 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

2 828 900,00 918 400,00 856 700,00 1 053 800,00 0,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 



1.1.1  Мероприятия в области 
охраны труда  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

181 600,00 50 100,00 30 200,00 101 300,00 0,00 0,00 

Отдел 
образования 

средства 
районного 
бюджета 

2 619 000,00 840000,00 826 500,00 952 500,00 0,00 0,00 

финансовый 
отдел 

средства 
районного 
бюджета 

28 300,00 28300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Финансовое и материально-

техническое обеспечение 
деятельности исполнительных 
органов муниципального 
образования 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

47 333 653,00 9017653,00 9 990 700,00 9 414 300,00 9455500,00 9455500,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.3 Финансовое обеспечение 
государственных полномочий 
Брянской области в области 
охраны труда  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

802 876,00 144876,00 164 500,00 164 500,00 164500,00 164500,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1,4 Финансовое обеспечение 
деятельности исполнительно-

распорядительного органа 
муниципального образования 
(глава администрации 
Клинцовского района) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

4 916 924,00 912824,00 1 040 100,00 988 000,00 988000,00 988000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 



1.5 Материально-техническое 
обеспечение по осуществлению 
передаваемых полномочий по 
решению вопросов местного 
значения поселений по 
утверждению правил 
землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной 
на основе генеральных планов 
поселения документации 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

305 900,00 42700,00 45 200,00 68 000,00 75000,00 75000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.6  Финансовое и  материально-

техническоеобеспечение по 
осуществлению передаваемых  
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
поселений по установлению 
тарифов на услуги, 
предоставляемые 
муниципальными 
предприятиями и 
учреждениями, если иное не 
предусмотрено 
законодательством 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 392 000,00 272000,00 280 000,00 280 000,00 280000,00 280000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 



1.7 Финансовое и материально-

техническое обеспечение 
деятельности управления 
экономики  

администрация 

Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

8 136 498,00 1544798,00 1 725 000,00 1 620 700,00 1623000,00 1623000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.8 Финансовое и материально-

техническое обеспечение 
деятельности Комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

6 893 213,06 1304713,06 1 432 000,00 1 383 700,00 1386400,00 1386400,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.9 Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной собственности 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

2 000 000,00 400000,00 400 000,00 400 000,00 400000,00 400000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.10 Финансовое  и материально-

техническоеобеспечение по 
организации деятельности 
административных комиссийи 
определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях (областной 
бюджет) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 604 000,00 287200,00 329 200,00 329 200,00 329200,00 329200,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.11 Обеспечение деятельности 
единой дежурно-диспетчерской 
службы 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

8 474 200,00 746500,00 2 008 800,00 1 905 500,00 1906700,00 1906700,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.12 Мероприятия по сохранению, 
расширению посевных 
площадей культур кормовой 
группы в Клинцовском районе  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 500 000,00 300000,00 300 000,00 300 000,00 300000,00 300000,00 Увеличение  
посевных 
площадей по 
сравнению с 
предыдущим 
годом 



1.13 Мероприятия по развитию 
животноводства в Клинцовском 
районе  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 200 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300000,00 300000,00 Увеличение 
производства 
молока к 
уровню года, 
предшествующ
его отчѐтному 
в целом по 
району 

1.14 Субсидии бюджетному 
учреждению МБУ 
"ХЭКОДОМС" Клинцовского 
района на возмещение 
нормативных затрат, связанных 
с оказанием ими 
муниципальных услуг 
(выполнением работ)                                                 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

19 644 200,00 3533200,00 3 849 100,00 4 087 300,00 4087300,00 4087300,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.15 Финансовое обеспечение по 
осуществлению отдельных 
государственных полномочий 
Брянской области в области 
охраны труда 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

143 500,00 143500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.16 Мероприятия по развитию 
торговли в Клинцовском  
районе 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

33 000,00 0,00 0,00 0,00 16500,00 16500,00 создание 
благоприятных 
условий для 
развития 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства,  

1.17 Мероприятия по развитию и 
поддержка малого 
предпринимательства в 
Клинцовском районе 
(изготовление банеров, участие 
в выставках,ярмарках, 
форумах) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

155 000,00 0,00 35 000,00 40 000,00 40000,00 40000,00 создание 
благоприятных 
условий для 
развития 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства,  
      



1.18 Ежемесячная доплата к 
государственной пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

15 328 700,00 2817700,00 2 940 000,00 3 087 000,00 3242000,00 3242000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.19 Обеспечение сохранности 
жилых помещений, 
закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 
родителей 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

509 200,00 101200,00 102 000,00 102 000,00 102000,00 102000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.20         Мероприятия по 
обеспечению жильем молодых 
семей 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

3 141 550,00 1570775,00 1 570 775,00 0,00 0,00 0,00 обеспечение  
жильем не 
менее 1 

молодой семьи 
, нуждающихся 
в улучшении 
жилищных 
условий 

1.21           Выплата 
единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 097 779,00 183227,00 214 936,00 225 683,00 236966,50 236966,50 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.22 Обеспечение жилыми 
помещениями детей сирот, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не 
имеющим закрепленного 
жилого помещенния 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

7 088 400,00 3544200,00 886 050,00 886 050,00 886050,00 886050,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 



1.23 Выплата ежемесячных 
денежных средств на 
содержание и проезд ребенка, 
переданного на воспитание в 
семью опекуна (попечителя), 
приемную семью, а также 
вознаграждение приемным 
родителям 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

33 110 796,00 6738747,00 6 366 930,00 6 668 373,00 6668373,00 6668373,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.24 Финансовое и материально-

техническое обеспечение по 
осуществлению деятельности 
по профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

администрация 
Клинцовского 

района 

  2 426 742,00 452742,00 493 500,00 493 500,00 493500,00 493500,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.25    администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

3 206 000,00 574000,00 658 000,00 658 000,00 658000,00 658000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.26 Мероприятия по социальной 
поддержке отдельных 
категорий граждан 
Клинцовского района 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

447 733,00 85133,00 87 600,00 91 000,00 92000,00 92000,00  повышение 
качества жизни 
граждан , 
которым 
присвоено 
звание 
Почетного 
гражданина 
Клинцовского 
района и 
родителей ,чьи 
дети погибли 
при 
исполнении 
воинской 
обязанности 

1.27 Мероприятия по 
демографическому развитию 
Клинцовского района 

  средства 
районного 
бюджета 

725 000,00 152000,00 117 000,00 152 000,00 152 000,00 152 000,00 увеличение 
доли детей, 
оставшихся без 



1.27.1 Мероприятия по 
демографическому развитию  

отдел 
образования 
администрации 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 попечения 
родителей, 
переданных на 
воспитание в 
семьи граждан 
РФ ;  
численности 
детей, 
посещающих 
кружки и 
секции, 
проживающих 
в 
неблагополучн
ых семьях 
состоящих от 
числа 
несовершеннол
етних на учете  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

655 000,00 152000,00 47 000,00 152 000,00 152000,00 152000,00 

1.28 Реализация отдельных 
мероприятий муниципальной 
политики в сфере развития 
физической культуры и спорта 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

951 475,00 951475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 

1.29 Мероприятия в области 
энергосбережения и повышения  
энергетической  
эффективности в Клинцовском 
районе  

отдел 
образования 
администрации 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

909 000,00 672000,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 полный 
переход на 
приборный 
учет при 
расчетах 
учреждений 
бюджетной 
сферы с 
организациями 
коммунального 
комплекса, 
ежегодное 
сокращение 
удельных 
показателей 
энергопотребл
ения 
экономики  

1.29.1 проведение мероприятий по 
энергосбережению 

отдел 
образования 
администрации 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

709 000,00 472000,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 



администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

200 000,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.30 Мероприятия по привлечению и 
закреплению медицинских 
кадров 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

464 919,00 22 919,00 88 000,00 118 000,00 118 000,00 118 000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий  

1.31 Выполнение мероприятий в 
области охраны окружающей 
среды 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

1 930 058,00 1930058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий  

1.32 Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казѐнным 
учреждениям 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

43 077,00 43077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий  

1.33 Реализация отдельных 
мероприятий по 
совершенствованию системы 
профилактики правонарушений 
и усилению борьбы с 
преступностью в Клинцовском 
районе 

    468 400,00 46000,00 147 300,00 91 700,00 91 700,00 91 700,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий  

1.33.1 Мероприятия по 
совершенствованию системы 
профилактики правонарушений 
и усилению борьбы с 
преступностью в Клинцовском 
районе 

отдел 
образования 

  133 300,00 0,00 133 300,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

335 100,00 46000,00 14 000,00 91 700,00 91700,00 91700,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий  



1.34 Ообеспечение сохранности 
автомобильных дорог местного 
значения и условий 
безопасности движения по ним 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

15 102 000,00 0,00 3 299 000,00 3 845 000,00 3979000,00 3979000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

1.35 Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

5 670,00 0,00 0,00 0,00 5670,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

2 Подпрограмма "Развитие 
культуры, спорта и 
молодежной политики и  
сохранение культурного 
наследияв  Клинцовском 
районе на 2013 -2017 годы" 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

26 929 220,00 5 159 916,00 5 145 004,00 5 501 900,00 5 541 800,00 5 580 600,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.1 Субсидии бюджетному 
учреждению МБОУ ДОД 
"ДМШ Клинцовского района" 
на возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием 
ими муниципальных услуг 
(выполнением работ)  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

5 596 300,00 995400,00 1 071 400,00 1 176 500,00 1176500,00 1176500,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.2           Субвенции 
муниципальным районам и 
городским округам на 
возмещение расходов по оплате 
жилых помещений с 
отоплением и освещением 
педагогическим работникам 
образовательных учреждений, 
финансируемых из местных 
бюджетов, работающим и 
проживающим в селе 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

200 000,00 40000,00 40 000,00 40 000,00 40000,00 40000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.3     Молодежная политика и 
оздоровление детей 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

374 775,00 80700,00 51 975,00 80 700,00 80700,00 80700,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 



2.3.1 Мероприятия  по молодежной  
политике и оздоровлению 
детей 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

371 875,00 80700,00 49 075,00 80 700,00 80700,00 80700,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

отдел 
образования 

средства 
районного 
бюджета 

2 900,00 0,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий  

2.4 Субсидии бюджетным 
учреждениям в области 
культуры на возмещение 
нормативных затрат, связанных 
с оказанием ими 
муниципальных услуг 
(выполнением работ) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 

районного 
бюджета 

10 179 300,00 2022200,00 2 038 300,00 2 039 600,00 2039600,00 2039600,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.5 Субсидии бюджетным 
учреждениям в области 
библиотечного дела на 
возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием 
ими муниципальных услуг 
(выполнением работ)  

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

6 624 400,00 1151800,00 1 276 900,00 1 396 500,00 1399600,00 1399600,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

2.6           Мероприятия по 
развитие, стимулирование  
деятельности учреждений 
культуры Клинцовского района 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

3 280 900,00 580000,00 583 300,00 668 400,00 705200,00 744000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

    администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

3 266 361,68 580000,00 568 761,68 668 400,00 705200,00 744000,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

    Отдел 
образования 

средства 
районного 
бюджета 

14 538,32 0,00 14 538,32 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 



2.7 Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

483 929,00 100200,00 83 129,00 100 200,00 100200,00 100200,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий  

2.7.1 Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

479 164,00 100200,00 78 364,00 100 200,00 100200,00 100200,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 

отдел 
образования 

средства 
районного 
бюджета 

7 665,00 0,00 4 765,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 

2.8 Субсидия бюджетным 
учреждениям на иные 
цели(обеспечение устойчивого 
развития социально-

культурных составляющих 
качества жизни населения) 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

189 616,00 189616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 реализация 
запланированн
ых 
мероприятий 
(ежегодно) 

  Всего расходов по 
муниципальной программе: 

администрация 
Клинцовского 
района 

средства 
районного 
бюджета 

221 249 583,06 44 613 533,06 45 109 395,00 44 255 206,00 43 619 159,50 43 652 289,50   

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 



1.5.4. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   25 августа 2014г.      №  883 

г.Клинцы 

 

 

Об определении перечня  
организаций для отбывания  
осужденными наказания  в виде  
исправительных   работ на  
территории Клинцовского района 

(в новой редакции) 
 

             

            В связи с возникшей необходимостью, по согласованию с уголовно-

исполнительной инспекцией, 
Постановляю: 

 

1. Определить перечень организаций  для отбывания наказания осужденными,  не 
имеющими основного места работы, проживающими на территории Клинцовского 
района, в виде исправительных работ: 

              - МУП «ЖКХ Клинцовского района»; 
              - МУП «МТС Клинцовская»; 
              - колхоз «Прогресс» (по согласованию). 
 

2. Постановление администрации Клинцовского района «Об определении перечня 
организаций для отбывания осужденными наказания  в виде исправительных   работ на 
территории Клинцовского района» от «20» ноября 2013г.  № 952 – считать утратившим 
силу. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     
  

4. Настоящее постановление разместить на сайте администрации Клинцовского 
района по адресу: www.klinrai.ru. и опубликовать в средстве массовой информации 
«Вестник Клинцовского района». 
 

 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                   В.И. Савченко 

 

 

 
исп. Лопатникова С.В. 
тел. 4-34-76 

 

 

http://www.klinrai.ru/


1.5.5. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  25.08.2014 г.  № 884 

г. Клинцы 

  

О внесении изменений в муниципальную 
программу  «Управление муниципальными 
финансами  Клинцовского района» (2014-

2017 годы)  
В соответствии с постановлениями администрации Клинцовского района от 25.11.2013 г. 
№ 968 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Клинцовского района»,  от 28.11.2013 г. № 977 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Клинцовского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
Внести в  муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 
Клинцовского района» (2014 – 2017 годы) изменения следующего содержания: 
 

Раздел паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными                     
финансами Клинцовского района» (2014 – 2017 годы) «Объем бюджетных ассигнования 
на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы 
бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
муниципальной 

программы 

- общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы  – 117 748 184,46  рублей,    в том 
числе: 
   2014 год – 33 163 133,46 рублей; 

   2015 год – 27 957 817 рублей; 
   2016 год – 28 313 617 рублей; 
   2017 год – 28 313 617 рублей.»    
 

1.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Клинцовского 
района» (2014 – 2017 годы) изложить в следующей редакции: 
«4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств районного 
бюджета. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 
117 748 184,46 рублей, в том числе: 
2014 год – 33 163 133,46 рублей; 
2015 год – 27 957 817 рублей; 
2016 год – 28 313 617 рублей 

2017 год – 28 313 617 рублей.» 

1.3 Раздел паспорта подпрограммы «Управление в сфере муниципальных финансов» 
(2014 – 2017 годы) муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Клинцовского района» (2014 – 2017 годы) «Объемы бюджетных ассигнования на 
реализацию муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы бюджет- - общий объем средств, предусмотренных на реализацию 



ных ассигнований 
на реализацию 
подпрограммы 

подпрограммы – 24597992  рублей, в том числе: 
   2014 год – 6 298 941 рублей; 

   2015 год – 6 091 817 рублей; 
   2016 год – 6 103 617 рублей; 
   2017 год – 6 103  617рублей.» 

    

1.4 Раздел паспорта подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными 
образованиями» (2014 – 2017 годы) муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Клинцовского района» (2014 – 2017 годы) «Объемы 
бюджетных ассигнования на реализацию муниципальной подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
 

«Объемы бюджет-

ных ассигнований 
на реализацию 
подпрограммы 

- общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы – 93 150 192,46  рублей, в том числе: 
   2014 год – 26 864 192,46 рублей; 

   2015 год – 21 866 000 рублей; 
   2016 год – 22 210 000 рублей; 
   2017 год – 22 210 000 рублей.» 

    

1.5 Приложение 1 к муниципальной программе "Управление муниципальными финансами 
Клинцовского района" (2014 -2017 годы) изложить в редакции приложения №1 к 
настоящему постановлению. 
 

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Клинцовского района Журавлеву Н,А. 
 

Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве  массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте администрации 
Клинцовского района (www.klinrai.ru) в раздел «Целевые программы и сотрудничество» /  
«Целевые программы». 
 

 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                  В.И.Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

исп.Колесникова В.В. 
т.4-10-14 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Клинцовского района 

от   25.08.2014 г. № 884 

«Приложение 1 

к муниципальной программе "Управление 

муниципальными финансами Клинцовского района" (2014 -2017 годы)» 

 

 

 

План реализации муниципальной программы 

 

№ 
пп 

Наименование 
ДЦП, 
подпрограммы 
ДЦП, мероприятий 
ДЦП, 
подпрограммы, 
ВЦП, включенной 
в подпрограмму, 
мероприятий ВЦП, 
основного 
мероприятия, 
мероприятий, 
реализуемых в 
рамках основного 
мероприятия 

Ответственны
й 
исполнитель, 
соисполнител
ь 

Источник 
финансировани
я 

Объем средств на реализацию муниципальной 
программы (руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный  
результат (краткое 
описание, целевые 
индикаторы и 
показатели) 

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма 
"Управление в 
сфере 
муниципальных 
финансов" (2014 - 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 

районный 
бюджет 

 

24597992,

0 

6298941,

0 

6091817,

0 

6103617,

0 

6103617,

0 

Недопущение 
образования 
муниципального 
внутреннего долга; 

недопущение 
местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2017 годы) района  образования 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 
районного бюджета; 
оптимизация 
предоставляемых 
налоговых льгот 

внебюджетные 
источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
подпрограмме  
 

 

24597992,

0 

6298941,

0 

6091817,

0 

6103617,

0 

6103617,

0 

1.1 Обслуживание 
муниципального 
внутреннего долга 
Клинцовского 
района 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

 

районный 
бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 недопущение 
образования 
кредиторской 
задолженности по 
заемным средствам 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 
деятельности 
финансового 
отдела 
администрации 
Клинцовского 
района 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

 

районный 
бюджет  

20387500,

0 

5248100,

0 

5038600,

0 

5050400,

0 

5050400,

0 

эффективная 
реализация 
полномочий 
финансового отдела 
администрации 
Клинцовского; 
достижение целей и 
решение задач 
муниципальной 
программы 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы  
 

20387500,

0 

5248100,

0 

5038600,

0 

5050400,

0 

5050400,

0 



 

 

 

 

1.3 Межбюджетные 
трансферты 
сельским 
поселением 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет  
 

 

4210492,0 1050841,

0 

1053217,

0 

1053217,

0 

1053217,

0 

 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы  

4210492,0 1050841,

0 

1053217,

0 

 

1053217,

0 

1053217,

0 

1.3.

1. 

Предоставление 
субвенции 
бюджетам 
поселений на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету 
на территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет  
 

 

3472732,0 866401,0 868777,0 868777,0 868777,0 Осуществление 
полномочий по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию   

3472732,0 866401,0 868777,0 868777,0 868777,0 

1.3.

2. 

 

Предоставление 
субвенции 
бюджетам 

финансовый 
отдел 
администраци

районный 
бюджет 

 

737760,0 

 

184440,0 184440,0 184440,0 184440,0 Правовые гарантии 
социальной 
поддержки по оплате 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселений на 
оказание мер 
социальной 
поддержки по 
оплате жилья и 
коммунальных 
услуг отдельным 
категориям 
граждан, 
работающих в 
сельской местности 
или поселках 
городского типа на 
территории 
Брянской области 

и 
Клинцовского 
района 

местные 
бюджеты 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 жилья и 
коммунальных услуг 
специалистов 
учреждений 
культуры 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 

737760,0 184440,0 184440,0 184440,0 184440,0 

2. 

 

Подпрограмма 
"Межбюджетные 
отношения с 

муниципальными 
образованиями " 
(2013 -                          

2017 годы) 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет  

93150192,

46 

2686419

2,46 

2186600

0,0 

2221000

0,0 

2221000

0 

,0 

Создание условий 
для эффективного 
выполнения 
полномочий органов 
местного 
самоуправления; 
повышение уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований 
Клинцовского района 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
подпрограмме  

93150192,

46 

2686419

2,46 

2186600

0,0 

2221000

0,0 

2221000

0,0 

2.1. Расчет, 
распределение, 
утверждение и 
предоставление 
средств дотации на 
выравнивание 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

районный 
бюджет 

19072000,

0 

4636000,

0 

4712000,

0 

4862000,

0 

4862000,

0 

Распределение 
средств с целью 
выравнивания 
финансовых 
возможностей 
поселений по 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджетной 
обеспеченности 
поселений 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

19072000,

0 

4636000,

0 

4712000,

0 

4862000,

0 

4862000,

0 

осуществлению 
органами местного 
самоуправления 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения. 

2.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет, 
распределение, 
утверждение и 
предоставление 
средств субвенции 
на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированност
и бюджетов 
поселений 

 

 

 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 
района 

 

районный 
бюджет  

74001790,

0 

2215179

0,0 

1715400

0,0 

1734800

0,0 

1734800

0,0 

Принятие  мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений. 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

74001790,

0 

2215179

0,0 

1715400

0,0 

1734800

0,0 

1734800

0,0 

2.3 Предотвращение 
аварийных 
ситуаций в 
коммунальном 
хозяйстве 

финансовый 
отдел 
администраци
и 

Клинцовского 

района 

районный 
бюджет 

76402,46 76402,46 0,0 0,0 0,0 Принятие мер по 
ликвидации 
аварийных ситуаций 
в случае их 
возникновения 

местные 
бюджета 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

внебюджетные 
источники 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

итого по 
мероприятию 
подпрограммы 

76402,46 76402,46 0,0 0,0 0,0 

 

 

Итого по 
муниципальной 
программе 

финансовый 
отдел 
администраци
и 
Клинцовского 

районный 
бюджет  

11774818

4,46 

3316313

3,46 

2795781

7,0 

2831361

7,0 

2831361

7,0 

 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



района 

 

источники 

итого по 
муниципальной 
программе 

11774818

4,46 

3316313

3,46 

2795781

7,0 

2831361

7,0 

2831361

7,0 

 

 

 



 

                    

1.5.6. 

 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.09.2014г.    № 914 

г.Клинцы 

 

  «О внесении изменений в постановление  
администрации Клинцовского района  
от 23.07.2014года №728 «Об установлении 

размера арендной платы за использование 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена». 
 

 

        В связи с ошибкой (задвоенностью), допущенной при установлении коэффициентов к 
кадастровой стоимости для определения размера арендной платы, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести следующие изменения в приложение 1 «Размеры арендной платы за 
использование земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена» к постановлению администрации Клинцовского района от 23.07.2014года 
№728 «Об установлении размера арендной платы за использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена»: 
1.1. В пункте 5 исключить подпункт «б)»; 
1.2. В подпункте « в)» пункта 5 слова «в подпунктах «а»- «б»»  заменить словами «в 
подпункте  «а»». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 
в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                          В.И. Савченко 

 

исп. Самарин Д.В.                                            
т.4-34-76                                                                                    

  

1.5.7.   

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 



 

от  12.08.2014г. №  381-р 

г. Клинцы 

 

О выделении специальных мест для размещения  
предвыборных печатных агитационных 

материалов на территории  
избирательных участков 

 

 В соответствии со статьей 37 Закона Брянской области от 23.01.2008 года № 4-З «О 
выборах депутатов Брянской областной Думы» и со статьей 37 Закона Брянской области 
от 26.06.2008 года № 54-З «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Брянской области»  
1. Утвердить список специальных мест, выделенных на территории избирательных 
участков для размещения печатных агитационных материалов согласно приложению. 
2. Рекомендовать главам сельских поселений оборудовать на территории каждого 
избирательного участка специальные места для размещения печатных предвыборных 
агитационных материалов. 
3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные предвыборные 
материалы на памятниках, обелисках,  зданиях, сооружениях  и в помещениях, имеющих 
историческую или архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях 
избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 
метров от входа в них. 
4. Настоящее распоряжение опубликовать  в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района». 
5. Контроль за исполнение постановления возложить на заместителя главы 
администрации района Л.В. Колеченко. 
 

 

Глава администрации района                                         В.И.Савченко 

 

Удовенко И.С. 
4-14-43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к распоряжению администрации района 

                                                             от 12.08.2014г. № 381-р 

 

 

 

Список 

специальных мест, выделенных на территории избирательных участков для размещения 
печатных агитационных материалов 

 

№ 
п/п 

Наименование 
избирательного участка 

Адрес, по которому находится специальное место 
для вывешивания агитационных печатных 
материалов 

(по согласованию с органами местного 
самоуправления) 

1 Великотопальский № 1070 

 

с. Великая Топаль, ул. Октябрьская – доска 
объявлений возле магазина «Колос»; ограждение 
материального склада СПК «Родина» 

2 Малотопальский № 1071 

 

с. Малая Топаль, ул. Школьная, д.8а – доска 
объявлений возле ДК; с. Малая Топаль, ул. 
Центральная - доска объявлений около магазина 
РАЙПО 

3 Гулѐвский № 1072 

 

с. Гулевка, ул. Заводская, д. 18 - информационный 
стенд возле здания администрации 

4 Туроснянский № 1073 

 

с. Туросна, ул. Центральная, д. 3 - здание магазина 

5 Лопатенский № 1074 

 

с. Лопатни, ул. Совхозная, д.14 – ограждение сельпо 

6 Гутокорецкий № 1075 

 

с. Гута-Корецкая, ул. Свердлова, д.33 – ограждение 
магазина 

7 Медведовский № 1076 

  

с. Медведово, ул. Центральная - доска объявлений 
возле магазина; ул. Долиновка - доска объявлений 
возле магазина; административное здание колхоза 
«Прогресс» - доска объявлений; машинотракторный 
стан колхоза «Прогресс» - доска объявлений 

8 Душкинский № 1077 

 

с. Душкино, ул. Центральная – доска объявлений в 
помещении поселенческого клуба 

9 Киваевский № 1078 

 

с. Киваи, ул. Буденного – доска объявлений возле 
пожарной части;  доска объявлений возле магазина 

10 Оболешевский № 1079 

 

с. Оболешево, ул. Октябрьская – доска объявлений 
возле поселенческого Дома культуры; доска 
объявлений в административном здании ПМК-45; 

с. Кневичи, ул. Центральная – доска объявлений 
возле магазина 

11 Бутовский № 1080 

 

с. Бутовск, ул. Ленина – доска объявлений в магазине 

12 Коржовоголубовский  
№ 1081 

 

с. Коржовка-Голубовка, ул. Советская, д. 10 – 

Коржово – Голубовская сельская администрация; 
ул.Ленина – ОПС с. Коржовка – Голубовка с. 
Коржовка – Голубовка; ул. Ленина – магазин 
«Перекресток»; ул. Совхозная – Дом культуры; ул. 
Коммунистическая – магазин ИП Прохорова; 2-й 



пер. Ворошилова – магазин РАЙПО  

13 Коржовоголубовский  
№ 1082 

 

с. Коржовка-Голубовка, ул. Советская, д. 10 – 

Коржово – Голубовская сельская администрация; 
ул.Ленина – ОПС с. Коржовка – Голубовка с. 
Коржовка – Голубовка; ул. Ленина – магазин 
«Перекресток»; ул. Совхозная – Дом культуры; ул. 
Коммунистическая – магазин ИП Прохорова; 2-й 
пер. Ворошилова – магазин РАЙПО 

14 Вьюнковский № 1083 

 

д.Вьюнка, ул. Центральная – Вьюнковский 
поселенческий клуб; 1 пер. Центральный – магазин 
«Светлана»; 
п. Красная Заря – магазин ИП Перешивко Г.В. п. 
Сухопаровка – информационный щит 

15 Сосновский № 1084 

 

с. Сосновка, ул. Новая  - Сосновский поселенческий 
клуб; ул. Новая – магазин РАЙПО; ул. Новая – 

магазин ИП Яницкий; ул. Лесная п. Затишье – 

магазин; ул. Румянцева д. Кожушье – автобусная 
остановка; ул. Садовая п. Заря - информационный 
щит, ул. Заречная д. Рудня – Тереховка – магазин; п. 
Воровского – информационный щит 

16 Затишский № 1085 

 

Санаторий «Затишье», ул. Лесная  - магазин РАЙПО 

17 Смотровобудский № 1086 

 

с. Смотрова Буда, ул. Юбилейная, д. 11/2 – 

информационный щит возле здания сельской 
администрации 

18 Мартьяновский № 1087 

 

с. Мартьяновка, ул. Центральная, д. 94-96 – 

информационный щит напротив автобусной 
остановки 

19 Павличский № 1088 

 

с. Павличи, ул. Красная, д.20 – информационный 
щит возле магазина 

20 Первомайский № 1089 

 

п. Первое Мая, ул. Зеленая – рекламный щит, 
автобусная остановка; 
п. Первое Мая, ул. Зеленая, д.9 - здание 
администрации, информационный стол 

21 Ольховский №  1090 

 

с. Ольховка, ул. Молодежная, д.6 - здание 
администрации, в здании стол для информации; 
д. Тулуковщина -  здание ФАПа, здание магазина, 
автобусная остановка  

22 Руднеголубовский № 1091 

 

д. Рудня-Голубовка, ул. Клинцовская, - здание 
магазина, доска объявлений; ул. Новая, д.1 - 
рекламный щит, автобусная остановка 

д. Теремошка – здание магазина, автобусная 
остановка 

23 Ивановщинский № 1092 

 

п. Ивановщина, ул. Займищенская -  здание магазина 

п. Токаревщина, ул. Вишневая, д. 25 – доска 
объявлений 

24 Рожновский № 1093 

 

с. Рожны, ул. Набережная, д.19 – доска объявлений 
возле администрации 

25 Вепринский № 1094 

 

д. Веприн, ул. Песчаная, д.35 – доска объявлений 
возле магазина 

26 Ущерпский № 1095 с. Ущерпье, ул. Советская, д.18 –  доска объявлений 



 возле магазина «Пятерочка» 

27 Смолевичский № 1096 

  

с. Смолевичи, ул. Кооперативная – доска объявлений 
возле магазина ООО «Альянс» 

28 Чемерновский № 1097 

 

п. Чемерна, ул. Комсомольская, д.1А – доска 
объявлений возле МБУК ЧПДК 

29 Песчанский № 1098 

 

с. Песчанка, ул. Зеленая, д.4А - доска объявлений 
возле магазина ООО Альянс» 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний –информация отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
- информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация: депутатов –информация отсутствует. 
 

Выпуск №57  периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 
 


